
 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

1 
 

Vicenza, data e prot. (vedere riga in alto) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate le seguenti note e provvedimenti: 

- nota Ministeriale n. 16041 del 29/03/2018 - Dotazioni organiche del personale docente 

per l'anno scolastico 2018/2019;  

- nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n. 4181 del 14/03/2018 – Organico 

dell’autonomia a.s. 2018/19 – classi iniziali con presenza di alunni con disabilità – posti di 

sostegno in deroga; 

- nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n. 8852 del 09/05/2018 - 

Adeguamento alla situazione di fatto posti di sostegno a s. 2018/2019. Richiesta dei dati 

provinciali per assegnazione di posti di sostegno in deroga; 

- note della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.13672 del 24/07/2018 con la 

quale si definisce la dotazione dei posti di sostegno in deroga assegnata alla provincia di 

Vicenza per l’a.s.2018/19 e successive n. 18448 del 18/09/2018 e n. 26631 

dell’11/12/2018; 

- Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza di istituzione posti di sostegno a.s. 

2018/19 n. 762 del 14/08/2018 con rettifica n. 6915 del 20/08/2018 e successivi n. 7620 

del 06/09/2018, n. 8169 del 24/09/2018, n. 8288 del 27/09/2018, n. 9382 del 25/10/2018 

e n. 9941 del 15/11/2018; 

VISTE  le richieste e le segnalazioni pervenute dalle scuole, anche relativamente al trasferimento o 

al ritiro di alcuni alunni con disabilità; 

  



 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

2 
 

DISPONE 

per le scuole interessate il nuovo organico di sostegno dell’autonomia, descritto nelle tabelle 

allegate relative alle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, che 

modifica quello riportato nei decreti n. 762 del 14/08/2018 con rettifica n. 6915 del 20/08/2018, n. 

8169 del 24/09/2018, n. 8288 del 27/09/2018, n. 9382 del 25/10/2018 e n. 9941 del 15/11/2018. 

 

I posti e le ore di sostegno indicati nelle tabelle del predetto Decreto devono essere impiegati 

esclusivamente nella classe in cui sono presenti gli alunni con disabilità cui si riferiscono. 

 

Il Dirigente 
Dr. Roberto Natale 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Claudia Munaro 

email: claudia.munaro@istruzionevicenza.it  

mailto:claudia.munaro@istruzionevicenza.it


 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

3 
 

CUOLA INFANZIA Numero alunni Posti di sostegno 

Codice IC Denominazione Tot. Posti Ore 

VIIC87300R 
IC BARBARANO 

19 ore in aumento 
8 5 19 

VIIC86000P 
IC DUEVILLE "RONCALLI" 

1 posto e 13 ore in aumento 
8 6 13 

VIIC85400B 
IC MARANO VIC. 

19 ore in aumento 
4 3 6 

VIIC884007 
IC MAROSTICA 

19 ore in aumento 
2 2 - 

VIIC876008 
IC MONTECCHIO 1 

2 posti e 6 ore in aumento 
5 4 6 

VIIC877004 
IC MONTECCHIO 2 

19 ore in aumento 
13 7 4 

VIIC85700V 
IC ROSA' "RONCALLI" 

19 ore in aumento 
6 4 12 

VIIC863006 
IC TORRI DI QUARTESOLO 

4 ore in aumento 
8 4 4 

VIIC88000X 
IC VALDAGNO 2 

19 ore in aumento 
5 3 12 

VIIC870009 
IC Vicenza 5 

19 ore in aumento 
6 3 19 

VIIC86100E 
IC Vicenza 6 

13 ore in aumento 
3 2 6 

VIIC86600N 
IC Vicenza 8 

19 ore in aumento 
6 4 12 

  



 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

4 
 

SCUOLA PRIMARIA* Numero alunni Posti di sostegno 

Codice IC Denominazione Tot. Posti Ore 

VIIC820008 
IC BOLZANO VIC.NO "ZANELLA"  

5 ore in aumento 
32 17 - 

VIIC82400G 
IC CORNEDO 

6 ore in aumento 
19 11 20 

VIIC86000P 
IC DUEVILLE 

1 posto in aumento 
26 14 15 

VIIC80800N 
IC MALO 

12 ore in aumento 
38 14 4 

VIIC876008 
IC MONTECCHIO MAGGIORE 1 

6 ore in aumento 
21 7 18 

VIIC850004 
IC MONTICELLO CONTE OTTO 

11 ore in aumento 
15 8 1 

VIIC80700T 
IC MUSSOLENTE 

6 ore in aumento 
13 5 6 

VIIC83300A 
IC NOVENTA VICENTINA 

6 ore in aumento 
28 11 18 

VIIC814001 
IC POIANA 

5 ore in aumento 
20 12 - 

VIIC85700V 
IC ROSA' 

17 ore in aumento 
38 17 17 

VIIC842005 
IC SCHIO Battistella 

1 posto e 16 ore in aumento 
20 9 20 

VIIC83600T IC TORREBELVICINO M.Pasubio 

16 ore in aumento 
10 5 8 

VIIC82800V 
IC VALDAGNO 1 

17 ore in aumento 
22 11 8 

VIIC84000D 
IC 3 Vicenza 

6 ore in aumento 
29 14 6 

VIIC839009 
IC 4 Vicenza 

17 ore in aumento 
16 6 17 

 

*Le ore aggiuntive della scuola primaria sono calcolate sull'orario contrattuale di 24 ore; 12 ore corrispondono pertanto a 11 ore 

effettive di insegnamento. 

  



 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

5 
 

 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO Numero alunni Posti di sostegno 

Codice IC Denominazione Tot. Posti Ore 

VIIC82300Q 
ALTAVILLA VIC. 

8 ore in aumento 
14 7 17 

VIIC88800E 
BASSANO DEL G. 1 

14 ore in aumento 
23 12 6 

VIIC86000P 
DUEVILLE 

14 ore in aumento 
16 7 14 

VIIC818008 
LONIGO 

9 ore in aumento 
19 10 - 

VIIC856003 

MONTEBELLO VIC.NO  

4 ore in aumento 
12 5 14 

VIIC877004 
MONTECCHIO 2 ALTE CECCATO 

14 ore in aumento 
18 7 10 

VIIC814001 
POIANA M. 

14 ore in aumento 
20 8 8 

VIIC835002 
SANTORSO 

7 ore in aumento 
12 4 11 

VIIC82900P 
TEZZE SUL BRENTA 

5 ore in aumento 
24 15 - 

VIIC871005 
VICENZA 1 

5 ore in aumento 
25 10 5 

  



 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

6 
 

SCUOLE SECONDARIE SECONDO GRADO 
N. 

alunni   

Totale Posti  

di sostegno  
AD01  AD02 AD03  AD04 

Codice IIS Denominazione Tot. Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore 

VIIS006006 
ASIAGO IS G. PERTILE 

9 ore in aumento 
60 24  - 4 9 9 9 10 - - - 

VIIS021008 BREGANZE IS ANDREA SCOTTON 

14 ore in aumento 
34 16 2 4 9 5 10 6 1 - - 

VIIS00900N SCHIO IS MARTINI 

5 ore in aumento 
15 7 5 1 - 5 14 -  9 -  - 

VITF06000A 
THIENE IST. TEC. INDUSTR. G. CHILESOTTI 

14 ore in aumento 
13 7 9 1 9 3 13 2 5 - - 

VITD02000N 
THIENE M. IST. TEC. COM. E GEOM. AULO CECCATO 

5 ore in aumento 
8 4 14 2 14  - 9 1 9  - - 

VIRI05000V VICENZA IST. PROF. IND. ARTIG. F. LAMPERTICO 

20 ore in aumento 
20 10 7 2 10 1 10 6 5 - - 

 

 

 


		2018-12-17T14:38:52+0000
	NATALE ROBERTO


		2018-12-18T15:07:55+0100
	Vicenza
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




